
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023 - Ano XCVI - Nº 93                    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/20023  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O 
RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente vencedor: - ECOSOLO 
GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA. CNPJ: 
30.366.238/0001- 04. Valor: R$ 331.200,00  

Itabaiana - PB, 16 de Agosto de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito  
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2023  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00028/2023, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de Preço para Realização de Serviços comuns de 
engenharia, visando a recuperação das vias públicas (pavimentação 
em paralelepípedos) no Município de Itabaiana PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: - F V DOS SANTOS EIRELI. 
CNPJ: 33.665.164/0001-97. Valor: R$ 545.000,00.  

Itabaiana - PB, 16 de Agosto de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023  

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das 
Secretarias do Município de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00132/2023 - 15.08.23 - MC ALIMENTOS MINIMERCADO 
EIRELI - R$ 228.813,36.  

Itabaiana, 15 de Agosto de 2023. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ORESENCIAL Nº 00027/2023 

OBJETO: Contração de Empresas para fornecimento parcelado 
de Medicamentos, Alimentação (Dieta) e Insumos para atender as 
Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00131/2023 - 08.08.23 - TECNOCENTER MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 29.757,20  

Itabaiana, 15 de Agosto de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


